Contrato n° 29/2013, a possibilidade de rescisdao antecipada tao logo seja concluido o 
procedimento licitatorio destinado a contratacao de servicos de vigilancia armada.

2.1. Considerando o prazo de vigéncia assinalado neste Instrumento, o valor global 
para o periodo de 12 (doze) meses é de R$ 1.300.572,12 (um milhao, trezentos mil 
quinhentos e setenta e dois reais e doze centavos). 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DA REPACTUACAO 

3.1 Ficam ratificadas as demais cldusulas e condicoes estabelecidas no contrato 
inicial e seus aditivos, firmado entre as partes resguardado o direito da contratada a 
repactuacao que advir de acordo, convencao, dissidio coletivo ou equivalente, em curso ou

[...]

2018NE800035 a qual foi reforcada pela Nota de Empenho n°e 2018NE800356. 

5. CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECU(;T\O 

5.1. A contratada fica obrigada a atualizar o prazo de garantia em decorréncia do 
novo prazo de vigéncia, objeto deste Termo Aditivo, acrescida de trés meses, no valor de R$ 

65.028,61 (sessenta e cinco mil vinte e oito reais e sessenta e um centavos), no prazo de 10 

(dez) dias. 

6. CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICACAO 

6.1. Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condicdes pactuadas no 
contrato Administrativo n° 29/2013, que ndo tenham sido atingidas pelas disposi¢oes deste